UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGA SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTr-UBND

Nga Sơn, ngày      tháng      năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 9 năm 2023 của UBND huyện Nga Sơn

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Chỉ đạo chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh hại cây trồng vụ mùa; tổ chức sản

xuất vụ đông 2023-2024; Hoàn thành kế hoạch tiêm phòng đợt 2/2023, phòng,

chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; sẵn sàng triển khai các phương án

phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn theo phương châm 4 tại chỗ.

2. Tập trung chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng để thực hiện các dự án theo

kế hoạch; đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công; phát triển CN,

TTCN và dịch vụ.

3. Chỉ đạo tổ chức khai giảng năm học 2023 - 2024.

4. Chỉ đạo giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; đảm bảo an toàn

giao thông; phòng, chống cháy nổ và tổ chức diễn tập thành công khu vực phòng

thủ huyện, các xã, thị trấn năm 2023 theo kế hoạch.

II. LỊCH HỘI NGHỊ
   1.  Ngày 05/9/2023: Chỉ đạo và dự Khai giảng năm học 2023 - 2024.

  2. Dự kiến từ ngày 18 đến 21/9/2023: Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ

huyện năm 2023 (Ban Chỉ đạo diễn tập khu vực phòng thủ huyện chuẩn bị).

3. Ngày 08/9/2023: Hội nghị UBND huyện thảo luận

- Báo cáo Phương án sáp nhập xã trên địa bàn huyện (Phòng Nội vụ chuẩn bị).

4. Ngày 22/9/2023: Hội nghị UBND thảo luận

      - Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, QP-AN 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng

tâm Quý IV/2023 (Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị).

    Căn cứ nội dung công tác và lịch hội nghị nêu trên, đề nghị các phòng, ban có

liên quan phối hợp chuẩn bị tốt nội dung, tài liệu trình hội nghị UBND huyện thảo

luận theo quy chế./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c);
- Thường trực HU, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Uỷ viên UBND huyện;

- Trưởng phòng, ban UBND huyện;

- MTTQ, các đoàn thể cấp huyện;

- Cơ quan ngành, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Văn Quang

		quangmv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-05T17:10:16+0700

		2023-09-05T18:39:41+0700

		2023-09-05T18:40:02+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-05T18:40:20+0700